CHRYSÓCHRÜS, on, (*χρυσόχρονος*, *ουν*) auro tintitus, aureus (*opp. prasochrus*) lapis. *Ambros. in Ps.* 118. *serm.* 18. § 41. sq.

CICÁRO, ónis, m. 3., dicitur de pueri qui modo vafer est malus (*Petron.* 40. 8.), modo simplex et amabilis (*Petron.* 71. 11.).

CILÓTER, tri, m. 2. (*χιλωτήρ*). — Alii scribunt *chiloter*, v. *chilotrum* v. *cilotrum*. — Est proprius camus seu fiscella, quæ ori equi circumponitur, ex vertice loro aut funiculo aliquo suspensa, in quam frenum aliunde pabulum conjicitur. Videtur tamen significari genus quoddam vestis vilissime in illo *Novili* ap. *Nonium* 148. 31. *M.* « Non multo post zonarium accepit: abscidit. Consequitur pa-nalarium, chilotrum petit ». Ita leg. *Ribbeck*, sed alii *cilotrum*. (*Nov. Com.* 35. G.) fort. quod caput operit.

CIMÉLIUM, ii, n. 2. suppellex pretiosa. *Gloss.* II. 347. 17. *κειρύλλον*. *Greg. M. ep.* 1. 10. « Vel propriæ ecclesie, vel quæ de diversis ecclesiis cimelia sunt collecta ».

CIMICIA, æ, f. 1. (cimex) propriæ adject. sed abs. adhibbitur ad herbam quam: am significandum, ita a *cimicibus* appellata, qporum fo-torem habet. *Isid.* 17. *or.* 7. 57. « Cimicia proper similitudinem cimicia. Unde ei eam *Græci* *xoplos* vocaverunt. Nascitur in locis asperis atque cultis ». Cf. *Isid.* 12. 5. 17.

CIMICO, as, áre, a. 1. cimicibus lectio purgare. *Gloss.* II. 353. 44. cimico, *κοπίζω*.

CIMUSSA, æ, f. 1. ¶ 1. Est idem quod ce-russa. Cf. *Gloss.* *φυμάθον* v. *φυμάθον*. — ¶ 2. Item extremitas pannii v. funiculus, vulg. *cimosa* (*bivago*). *Gloss.* II. 100. 43. Cimussa, *ουρά*. Cf. *Gloss.* II. 431. 47. (cimissa).

CIMUSSATÍO, ónis, f. 3. (cimusso) actus ci-mussandi seu cimussa se cingendi. *Dosith. gramm.* VII. 435. 23.

CIMUSSATOR, óris, m. 3. (cimusso), qui ce-russa v. cimussa illinit. *Gloss.* II. 431. 54. ci-mussator *φυμάθον*.

CIMUSSO, as, áre, a. 1. se cimussa cingere, ob-stringere. *Dosith.* 64. 7. K. (in *Gramm.* VII. 435. 23.).

CINCTIO, ónis, f. 3. (cingo) actus cingendi. *Augustin.* in *Ps.* 92.

CINERULENTUS, a, um, adject. (cenis) cinere opertus, ut *canities cinerulenta* ap. *Heges.* 5. 53. 125. W. It.: *testa grigia*.

CINGULĀ, æ, f. 1. (cingo) cingulum seu zona hominis. Ita recte exponitur in *Lexico*; sed male locus citatus *Titin.* ap. *Non.* 14. 1., nam ibi non *cingula* sed *togula* legend., itemque ap. *Ov.* 3. *Art. am.* 444. *lingula* legunt *Merkel* et *Riese*.

CIRCISSĀRIUS, ii, m. 2. (circus) proprio adject. abs. usurpatum ab inuisit *circisso*, quod est a circlo, circitor. *Gloss.* IV. 318. 31. — Circissarius, qui circumcirca pergit. V. alia ap. *Hildebr.* ad *Gloss. Lat.* p. 53. n. 88. — Circissarii dicti sunt etiam agitatores, aurigæ qui in amphitheatris et circis curru ducunt. *Concil. Arel.* 1. *sub-Silv.* — Fort. ap. *Augustin.* in *Ps.* 39. est qui delectatur circlo (hippodromo).

CIRCO, as, āvi, āre, a. 1. circundo, pervadere. *Ps. Augustin. Hom. de sacril.* 6. 21. « qui de anulo aureo vulnus circat... iste graviter peccat ». *Gloss.* passim: circat, circumvenit, κυκλεστι.

CIRCUMMASSISTO, is, ēre, n. 3. idem quod asisto circum. *Novell. Justin.* 18. 7.

CIRCUMAUFERO, fers, ferre, a. 3. circum omnia auferre; translate, prohibere. *Augustin. Quæst. in Levit.* qu. 52. 2.; et *quæst. in Iosue* qu. 29.

CIRCUMCELLIONICUS, a, um, adject. (circumcellio) proprius circumcellionis seu ejus, qui ad haereticam circumcellionum sectantur pertinet. *Augustin. c. Lltt. Petri.* 2. § 208.

CIRCUMDUCTIVUS, a, um, adject. (circumductio), qui ad circumductionem pertinet. *Ps. Boet. Geom.* p. 423. 19. *Fr.* « Ponatur circulus quadragesinta quatuor pedibus in circumductione designatus, diametrus autem quatuordecim pedum proportionibus describatur... Sumatur circumductivæ quantitatatis medietas et per medietatem diametri multiplicetur, et quod ex hac multiplicatione provenierit, embadum pandit ». b. e. aream lineis inclusam.

CIRCUMFOSSIO, ônis, f. 3. (circumfodio) actus circumfodiendi. *Augustin. Serm.* 72.

CIRCUMGESTĀTOR, ôris, m. 3. (circumgesto), qui circum aut iuxta gestat, circumlator. *C. I. L.* 2. 3442. In titulo mutilo. Alii duo verba legunt « circum gestator ».

CIRCUMPĒTITUS, a, um, adject. circumvolutus, intortus. *Arnob.* 4. p. 186. ed. *Oehlen*; sed *Reiferscheid* leg. *circumretilitus*.

CIRCUMRUMPO, is, ēre, a. 3. (περιρρέσω), circum evello. *Dosit.* 63. 10. K. (*Gramm.* VII. 434. 29.).

CIRCUMSOLVO, is, ēre, a. 3. (περιλύω) circum liber. *Dosit.* 62. 27. K. (*Gramm.* VII. 434. 15.).

CIRCUMSPECTĀBILIS, e, adject. (circumspecto) dignus qui circumspiciatur. — Translate. *Cassian. 7. Coll.* 32. 2. « Sese velut illustres et circumspectabiles omnibus aestimantes ».

CIRCUMSPIRO, as, āre, n. 1. Circum flo. *Prisc.* p. 38. R. de ventia.

CIRCUMTERMINO, as, āvi, ātum, āre, a. 1. (circum et termino) circum terminos pono, constiuto. Translate. *Interpr. Iren.* 4. *Hær.* 36. n. 2. « Tradidi autem (vineam) colonis per eam legis dictationem, quæ est per Moysen: sepem autem circumdedit, idest circumterminavit eorum culturam et turrim ædificavit ». Adde *Mar. Victorin. adv. Arrium* 1. 31. et *Augustin. c. Adim.* 28.

CIRCUMVÖLÜTATIÖ, ônis, f. 3. (circumvoluto), actus circumvolvendi. *Chalcid. Tim.* p. 43.¹⁰ orbiculata circumvolutatio.

CLARÉDO, Inis, f. 3. (clarus) idem ac claritudo, claritas. *Gloss. Scalig.* V. 594. 14. *Thom. Thes.* 155.

CLOACINUS, a, um, adject. (cloaca) ad cloacam pertinens, ut *Cloacina aqua* ap. *Augustin. c. Faust.* 20. 11. Est etiam nomen proprium. V. *Onom. Cloacina*.